

Consultas Realizadas

Licitación 445197 - M.C.N Nº 11 Adquisición de Motomba y Accesorios

Consulta 1 - Consulta ITEM 3

Consulta	Fecha de Consulta	02-07-2024
Podría la entidad aclarar el significado del código del fabricante establecido dentro de las EETT del item 3, ya que de la forma expuesta se estaría entendiendo que existe un fuerte direccionamiento a una marca específica , cosa que corresponde a una violación a los principios de igualdad, eficiencia y libre competencia con productos que cumplan con las características acorde a los requerimientos. Este código estaría obligando a ofertar la marca Leo bombas habiendo varios de igual o mejor calidad.		

Consulta	Fecha de Consulta	03-07-2024
Teniendo en cuenta la consulta.. sera subsanado en la brevedad posible dicho inconveniente..		

Consulta 2 - Solicitud de prórroga

Consulta	Fecha de Consulta	05-07-2024
Solicitamos respetuosamente que se extienda el plazo de entrega de los bienes a 140 días a partir de la fecha de firma del contrato. Este pedido se debe a que no se ajusta a los tiempos de entrega vigentes en el mercado.		

Consulta	Fecha de Consulta	08-07-2024
En relación al plazo de entrega de los bienes a ser adquiridos la convocante requiere lo antes posible es por ello que se encuentra estipulado en el plan de entregas los días.. Y atendiendo a los días solicitados (140 días) resulta inacequible ya que son alrededor de 4 meses y los bienes solicitados son necesarios en la brevedad posible.		

Consulta 3 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	08-07-2024
En el Item solicitan - (Bomba Sumergible Trifásica de 5,5HP).. que trabaje a una Altura manométrica máxima: 290m. que de (6000m3/h). Verificado técnicamente vemos que una bomba de 5.5 hp que trabaja a una altura de 290 m llega a (3000m3/h), solicitamos se pueda aceptar estos margenes correctos ya que no causaría incidencia en el funcionamiento solicitado. (para tener en cuenta si necesitan una que de 6000m3/h deberían de solicitar una de 7 hp.		

Consulta	Fecha de Consulta	09-07-2024
El área requeriente la Dirección de Servicios Generales (Dpto de Agua) ha realizado su pedido en relación a la necesidad existente en dicha dirección. Por lo que la convocante expresa su necesidad en las EETT de acuerdo a lo requerido.		

Consulta 4 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	08-07-2024
En el Item 2 solicitan - (Bomba Sumergible Trifásica de 7,5HP). que trabaje a una altura de hasta 80.5m que de (27m3/h). Verificado técnicamente vemos que una bomba de 7.5 hp que trabaja a una altura de 80 m llega a (20m3/h), solicitamos se pueda aceptar estos margenes correctos ya que no causaría incidencia en el funcionamiento solicitado. (para tener en cuenta si necesitan una que de 27m3/h deberían de solicitar una de 10 hp).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-07-2024
El área requeriente la Dirección de Servicios Generales (Dtto de Agua) ha realizado su pedido en relación a la necesidad existente en dicha dirección. Por lo que la convocante expresa su necesidad en las EETT de acuerdo a lo requerido.		

Consulta 5 - 1) Pag. 13 Requisitos documentales para la Evaluación de la Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	08-07-2024
Respecto al punto 2. Copia de contratos con entidades públicas o privadas Podría darse por cumplido este requerimiento con la presentación de facturas de ventas de los productos solicitados?, como menciona en el punto 1		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-07-2024
En relación a los Requisitos documentales para la evaluación de la experiencia se da por cumplido si presenta las facturaciones de ventas.		